

# Halk Elinde Islah Projesi



<http://sivas.tarim.gov.tr>

Şehit M. Fethi Akyüz Cad.  
Emniyet Karşısı 58070 / SİVAS  
Tel : 0 346 215 17 23 8 hat  
Fax : 0 346 215 17 20



T.C.  
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK  
BAKANLIĞI  
SİVAS İL MÜDÜRLÜĞÜ



## Halk Elinde Islah Projesi

Türkiye de 2006 yılında 10 ilde başlayan Halk Elinde Ülkesel Küçükbaş Hayvan Islah Projesi'ni uygulayan illerden biride Sivas olmuştur. 35 yetiştirici ve 6300 koyunla Kangal ilçemizde başladığımız bu projeye 2011 yılında 31.500 hayvan ve 174 yetiştirici dahil edilmiştir. 2013 yılında itibaren ise Sivas ilinde toplam 50.400 hayvan ve 276 yetiştirici ile islah çalışmalarına devam edilmektedir. Ülkemizde uygulanan Islah Projesi'nin uygulandığı diğer illere bakıldığında ilimiz Türkiye genelinde % 6 oran, 50.400 baş hayvan ve 8 proje ile açık ara lider il durumundadır.

2006 yılından bugüne kadar başarılarına başarı katan Halk Elinde Kangal Akkaraman Koyunu Islahı Projesi'nin Paydaşları Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (TAGEM), Selçuk Üniversitesi, Cumhuriyet Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, Sivas İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği ve 276 Yetiştiricidir.



Islah; sürüye koç katımıyla başlanan ve kuzu doğumu ve satışa kadar devam eden bir süreçtir. Koç katımından önce koçların kan örnekleri muhakkak alınır ve laboratuvara gönderilerek varsa hastalık tespiti yapılır ve laboratuvar sonucu pozitif çıkarsa koç hemen sürüden uzaklaştırılır. Böylece yavru atmaya (aborta) karşı tedbir alınır. Sürülere rutin olarak yıl boyu gerekli aşı programı uygulanır. Yine dışkı örnekleri alınarak hayvanlarda bulunan parazitler belirlenir ve yılda üç kez aynı işlem yapılarak parazitler mücadele uygulanır. Sürüden bağımsız olarak koyunlarda beyinde kist oluşturan ve gerekse insanlarda zoonoz bir hastalık taşıyıcısı karnivorlarda (kedi, köpek) ekinokok kistine karşı paraziquantel uygulaması yapılır. Barınaklar zaman zaman yıl içerisinde ilaçlanarak dezenfekte edilir. Doğumdan itibaren; doğan kuzulara hemen kulak küpesi takılarak doğum ağırlığı ölçülür ve kaydedilir. Yine 90. gün ve 120. gün kuzuların yeniden tartımları yapılarak gelişim oranları ölçülür. Günlük canlı ağırlık artışlarının tespiti bir sonra ki yıla bırakılacak anaç dişi kuzuların belirlenmesinde önemlidir.



2013 yılında Ulaş Tarım İşletmesi sınırları içerisinde bir küçükbaş hayvancılık tesisi yapılmış olup, ULAŞ TİGEM DEVLET – BİRLİK ORTAK ÜRETİMİ kapsamında ELİT SÜRÜ – KOÇ BANKASI PROJESİ uygulamasına başlanmıştır. Bu kapsamda birlik tamamen öz sermayesiyle 2075 metre karelik ağıl inşaatını 40 gün gibi kısa bir zamanda yaparak işletme hazır halde getirmiştir. 2006'dan bugüne kadar yapılan Halk Elinde Islah kapsamında ki projeden elde edilen üstün özellikli hayvanların çıkış noktası olduğu bu proje ile Damızlık Elit Sürü ve Koç Bankası oluşturmak istenmiştir. Devlet-Birlik ortaklığı kapsamında; üstün özellikli damızlık erkek ve dişi hayvanları muhafaza etmek, ilimizde ve bölgemizde ki yetiştiricilere damızlık dişi ve erkek hayvan temin etmek, Birlik tarafından yetiştiricilere verilen hayvanların bilgilerini tutmak ve verileri depolamak, sürekli kan değişimini takip ederek Kangal Akkaraman Koyununun gerçek verim kapasitesine ulaşması sağlanacaktır.

Yapılan çalışmalar doğrultusunda İl Müdürlüğü ve Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği ile Halk Elinde Kangal Akkaraman Koyunu Islahı Projesi'nden elde edilen üstün nitelikli hayvanları yetiştiricilerimize ve bölgemize pazarlayarak bu konuda örnek bir il olmak en büyük hedefimizdir.

Sivas İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği  
Halk Elinde Ülkesel Küçükbaş Hayvan Islahı Projesi

